

Linköping 2019-09-24

## Bygg bort kön till dygnet runt-omsorgen

Vi lever i ett samhälle som präglas av tjänster dygnet runt. Kvällsöppet inom handeln blir allt vanligare, blåljuspersonal arbetar oftast kväll eller natt och inom sjukvården och omsorgen krävs tillgänglig vårdpersonal dygnet runt. Kvälls- och nattarbete är både något som många väljer, men också en uppoffring som ger samhället mycket. Samtidigt kostar det för den enskilda familjen i form av ett ansträngande vardagspussel. Särskilt småbarnsföräldrar kan, av förklarliga skäl, ha svårt att få familjelivet att gå ihop när arbetstiderna faller utanför 8-17normen. Man tvingas ta hjälp av släktingar och vänner, men i många fall är kommunens insatser för barnomsorg på kvällar, nätter och helger avgörande för att vardagen ska fungera för den här gruppen.

Linköpings kommun erbjuder barnomsorg på kvällar, nätter och helger och verksamheten är förlagd till Solhaga i Ryd. Där tar man idag emot ett 40-tal barn mellan 1 och 12 år vars tillsynsbehov ser mycket olika ut. En del blir hämtade sent på kvällen, en del sover regelbundet över ensamma eller tillsammans med syskon. Andra barn gör det i perioder då föräldrarna tillfälligt har arbete på obekväma arbetstider.

Men, problemet är att kön är lång till dygnet runt-omsorgen i Linköping och vår uppfattning är att den behöver byggas ut för att möta de behov som finns. De föräldrar som förlitar sig på dygnet runt-omsorgen arbetar ofta i yrken som är otroligt viktiga för att samhället ska fungera. Sjukvården, polisen, brandkåren och omsorgen är några exempel. En utbyggnad av dygnet runt-omsorgen bidrar till att hjälpa dessa viktiga yrkesgrupper. Arbetspass på kvällar eller nätter är dessutom ofta svårare att bemanna för arbetsgivaren som får söka sig utanför de fast anställda. Inte sällan kan det innebära en viktig första chans till ett arbete för Linköpingsbor som står utanför arbetsmarknaden. När kön till dygnet runt-omsorgen är lång minskar det chansen att man som förälder, kanske ensamstående, kommer in på arbetsmarknaden. Dygnet runt-omsorgen är alltså en verksamhet som underlättar för fler Linköpingsbor att ta ett arbete.

Med anledning av ovanstående föreslår vi:

- Att Linköpings kommun utökar antalet platser till Linköpings dygnet runt-omsorg riktat till barn 1-12 år tillräckligt för att möta de behov som finns.



**Elias Aguirre (S)**



**Elina Bryssling (S)**